РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Казенное учреждение Администрации
Семеновского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2019 г.                                    с.Семеновское                                       №  49

О внесении изменений в Постановление Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования Заларинского района Иркутской области от 24.06.2019г. № 40 «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами в Семеновском муниципальном образовании Заларинского района Иркутской области» на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Семеновского муниципального образования от 19.07.2019г. № 45 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семеновского муниципального образования» , руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  Администрации Семеновского муниципального образования от 24.06.2019г. № 40  Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами в Семеновском муниципальном образовании Заларинского района Иркутской области » на 2019-2021 годы следующие изменения:
1.1. В таблице  1 «Паспорт муниципальной программы»  раздела паспорт программы строку «Цель и задачи программы, важнейшие целевые показатели» и в строку  «Объем и источники финансирования »  внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.Приложение  № 2  перечень основных мероприятий, в рамках реализации муниципальной программы  «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами в Семеновском муниципальном образовании Заларинского района Иркутской области» на 2019-2021 годы внести  изменения   согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление опубликовать в информационном издании «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Семеновского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского
муниципального образования                                            В.М.Федяев

	  Приложение
                                                                                                         к постановлению Администрации
                                                                                                         Семеновского муниципального
                                                                                                         образования от 09.06.2019г. №  49

1.1. В таблице 1 «Паспорт муниципальной программы» раздела паспорт программы строку «Цель и задачи Программы, важнейшие целевые показатели » и строку
«Объем и источники финансирования » изложить в следующей редакции

	Цель и задачи Программы, важнейшие целевые показатели
	Целью является создание экологически безопасной и экономически эффективной системы обращения с твёрдыми коммунальными  отходами (далее ТКО)  на территории Семеновского муниципального образования;
Задачи:
-совершенствование нормативной правовой и методической базы в сфере обращения с ТКО;
- организация системы сбора и вывоза ТКО на территории поселения;
- модернизация инфраструктуры обращения с ТКО;
- ликвидация стихийных свалок;
-создание условий для повышения экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы  обращения с ТКО.
-  создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- приобретение контейнеров;
Целевые показатели приведены в Приложении 1

	Объёмы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Бюджет  Семеновского муниципального образования:
всего – 4050 руб.
в том числе по годам:
2019 год – 4050 руб.
2020 год – 0 руб.
2021 год – 0 руб.

Бюджет Иркутской  области:
всего – 400889 руб.
в том числе по годам:
2019 год – 400889 руб.
2020 год – 0 руб.
2021 год – 0 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к Постановлению Администрации
Семеновского муниципального
Образования от 09.06.2019г. № 49
П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий,  в рамках реализации муниципальной программы « Обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Семеновском муниципальном образовании Заларинского района Иркутской области на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Всего руб.
	в т числе:

	2019
	2020
	2021

	Бюджет Иркутской обл.
	Бюджет Семеновского муниципального образования
	Бюджет Иркутской обл.
	Бюджет Семеновского муниципального образования
	Бюджет Иркутской обл.
	Бюджет Семеновского муниципального образования

	1. 2
	Разработка схем обращения с ТКО в поселении
	Администрация Семеновского муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 4

	Создание площадки временного накопления

	Администрация Семеновского муниципального образования
	100000
	99,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1. 5

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Семеновского муниципального образования
	269953
	267253
	2700
	      0
	0
	0
	0

	1. 6
	Приобретение контейнеров
	Администрация Семеновского муниципального образования
	134986
	133636
	1350
	0
	0
	0
	0